○岡山県警察のシンボルマーク等に関する訓令

(平成 2 年 3 月 23 日警察訓令第 8 号)

改正 平成 6 年 3 月 29 日警察訓令第 10 号 平成 21 年 3 月 16 日警察訓令第 6 号

令和 3 年 3 月 24 日警察訓令第 7 号 令和 4 年 10 月 3 日警察訓令第 37 号

 岡山県警察のシンボルマーク等に関する訓令を次のように定める。

 岡山県警察のシンボルマーク等に関する訓令

(目的)

第 1 条 この訓令は、岡山県警察のシンボルマーク及びマスコットマーク(以下「シンボ

ルマーク等」という。)の制定及び使用に関し必要な事項を定め、もって県民からより

親しまれ、信頼される県警察の確立等に資することを目的とする。

(シンボルマーク)

第 2 条 シンボルマークの図柄、色その他の規格は、別図第 1 のとおりとする。

(マスコットマーク)

第 3 条 マスコットマークの図柄、色その他の規格は、別図第 2 のとおりとする。

(留意事項)

第 4 条 シンボルマーク等の使用については、警察の中立性及び公平性に留意し、職権

行使のための文書、交通規制のための指導看板その他の制定の目的に反する用途に使

用することのないようにすること。

(管理)

第 5 条 シンボルマーク等の管理は、警務部県民広報課において行うものとする。

2 第 2 条及び第 3 条に規定するシンボルマーク等の規格を変更して使用するときは、あ

らかじめ警務部県民広報課長の承認を得なければならない。

附 則

この訓令は、平成 2 年 4 月 1 日から施行する。

附 則(平成 6 年 3 月 29 日警察訓令第 10 号)

この訓令は、平成 6 年 4 月 1 日から施行する。

附 則(平成 21 年 3 月 16 日警察訓令第 6 号)

この訓令は、平成 21 年 4 月 1 日から施行する。

附 則(令和 3 年 3 月 24 日警察訓令第 7 号)

(施行期日)

1 この訓令は、令和 3 年 3 月 26 日から施行する。

(経過措置)

2 この訓令による改正前の次に掲げる訓令に定める様式による用紙については、当分の

間、所要の調整をして使用することができる。

〔略〕

附 則(令和 4 年 10 月 3 日警察訓令第 37 号)

(施行期日)

1 この訓令は、公布の日から施行する。

(経過措置)

2 この訓令による改正前の岡山県警察のシンボルマーク等に関する訓令第 4 条の規定に

よるスローガンは、当分の間、所要の調整をして使用することができる。

別図第 1(第 2 条関係)

別図第 2(第 3 条関係)